że mimo rozmaitych nieprzewidzianych przeszkód, organizacja Instytutu Muzycznego dotąd nie doznała opóźnienia: bowiem postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa, w artykule 9-tym zastrzegło wyraźnie termin sześciomiesięczny, od daty złożenia w Banku Polskim całkowitej summy na Instytut oznaczonej aż do jego otwarcia. Gdy zaś summa rzeczona w ilości rs. 43,827 kop. 73 zebrana na Instytut, złożoną została w depozycie Bankowym dopiero w dniu 2 (14) lipca 1860 r. przeto termin otwarcia wypada w d. 2 (14) stycznia 1861 r.

Pomimo to jednak daję tu obecnie zapowiedziane objaśnienie powodów które mogły i powinny były wpłynąć na opóźnienie działań moich i tak:

1-o Należało przedewszystkiem uzyskać zatwierdzenie ustawy wypracowanej dla Instytutu, które nastąpiło w d. 28 sierpnia (9 września) 1859 r.

2-o Ustawa rzeczona stanowiła; że nie pierwszej będzie oddany gmach w posiadanie Instytutu, a zarazem nie przystąpią do restauracji takowego, aż gdy fundusz określony na uposażenie tegoż Instytutu zostanie w całości zebrany.

3-o Po bliższem rozpatrzeniu rzeczy, okazało się że summa rs. 1,931 poprzednio **NAJWIĘCEJ** zatwierdzona na restaurację, jest niedostateczną; w skutek czego, należało uczynić odpowiednie kroki, aby wyjednać u Rządu fundusz dodatkowy. W dniu 2 (14) lipca zapadła decyzja Rady Administracyjnej, przyznająca na restaurację Instytutu rs. 6,531 k. 45, od których Instytut będzie w obowiązku opłacać procent, w skutek tego Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, wyznaczyła komitet do zarządzania robotami Roboty te rozpoczęły się w dniu 29 lipca (10 sierpnia) 1860 r.

4-o Już w ciągu trwania przedsięwziętej budowy okazała się potrzeba nowych robót, na oznaczone w anshlagu, ztąd znów wynika konieczność wyjednania odpowiedniego funduszu, przyczyniająca się do opóźnienia, rzecz ta jest dotąd na drodze rozpoznania.